
N. 6 / 2023 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 30/01/2023 

Oggetto:  CONVENZIONE CON L' I.I.S. L. GEYMONAT DI TRADATE ED IL COMUNE DI TRADATE - 
AREA SERVIZI SOCIALI 

L’anno  2023 addì  30 del mese di gennaio alle ore 12:20 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente in collegamento

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONVENZIONE  CON L'  I.I.S.  L.  GEYMONAT DI  TRADATE  ED IL  COMUNE  DI  TRADATE  -  AREA 
SERVIZI SOCIALI 

Relaziona il Vice Sindaco FRANCO ROBERTO ACCORDINO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267. Ai  
sensi  dell’art.  36,  comma  2  del  Regolamento  del  Consiglio  Comunale  e  delle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma GoToMeeting)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  CONVENZIONE CON L' I.I.S.  L.  GEYMONAT DI TRADATE ED IL COMUNE DI 
TRADATE - AREA SERVIZI SOCIALI 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta dell’I.I.S. Geymonat di Tradate di stipulare convenzione con il Comune di Tradate 
per  l’impiego  a  titolo  gratuito  degli  studenti  nell’ambito  del  “progetto  di  valutazione  delle  
competenze trasversali ed orientamento” (ex alternanza scuola-lavoro);

Richiamati:
- l’art. 1 del Decreto Legislativo 77/05, in cui si prevede che l’alternanza costituisce una modalità di 
realizzazione dei corsi nel secondo ciclo del sistema d’istruzione e formazione, per assicurare ai 
giovani l’acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro;
- l’art. 1 co. 33-34 della legge 107/2015 in cui si prevede che i percorsi in esame sono inseriti nel 
piano triennale dell’offerta dell’istituzione scolastica come parte integrante dei percorsi di struzione;
- il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche;

Visto il  testo di convenzione,  fornito dall’ I.I.S.Geymonat,  allegato al  presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

Considerato che il periodo di alternanza scuola/lavoro non comporta alcun diritto alla retribuzione 
per gli studenti che lo effettuano, né configura un rapporto di lavoro e che gli  studenti saranno 
coperti da assicurazione stipulata dall’ I.I.S. Geymonat di Tradate per ogni eventuale infortunio;

Visto il parere espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal responsabile 
del Settore Servizi Sociali, in ordine alla regolarità tecnica;

Visti gli articoli del vigente statuto che disciplinano le competenze della Giunta

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA 

1) di  dare  atto della  volontà  di  questa  Amministrazione  Comunale  di  accogliere  studenti 
nell’ambito  del  “Progetto  di  valutazione  delle  competenze  trasversali  ed  orientamento”  (ex 
alternanza scuola-lavoro);
2)  di  approvare la  bozza  di  convenzione  allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale;
3)  di demandare alla responsabile dei servizi  sociali  di raccordarsi con l’ I.I.S L. Geymonat di 
Tradate al fine definire le modalità organizzative;
4) di dare atto che non vi sono oneri economici di alcun tipo a carico del Comune di Tradate;
5)  di dare atto  che ai  sensi dell’art.  125 del Dlgs. 267/00, del presente atto, contestualmente 
all’affissione all’Albo, verrà data comunicazione ai capi gruppo consiliari.
Con successiva votazione unanime e palese 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del D.lgs. 267/00, al fine di permettere l’inizio dell’attività di alternanza scuola – 
lavoro da parte degli studenti dell’ I.I.S. L. Geymonat

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE SERVIZI SOCIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 356/2023 del SETTORE  SERVIZI SOCIALI ad oggetto:  CONVENZIONE 

CON L' I.I.S. L. GEYMONAT DI TRADATE ED IL COMUNE DI TRADATE - AREA SERVIZI 

SOCIALI  si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 30/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 356/2023 ad oggetto:  CONVENZIONE CON L' I.I.S. L. GEYMONAT DI 

TRADATE  ED IL  COMUNE DI  TRADATE  -  AREA SERVIZI  SOCIALI  si  esprime  ai  sensi 

dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere NON 

APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 30/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 6 del 30/01/2023

SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  CONVENZIONE CON L' I.I.S. L. GEYMONAT DI TRADATE ED IL COMUNE 
DI TRADATE - AREA SERVIZI SOCIALI . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 02/02/2023.

Tradate, 02/02/2023 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


